
ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТНИК
КРАСНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ
6 (62) / 2025г.

7 марта 2025 года
бесплатно

КРАСНАЯ ГОРА

2025



« Правовые акты»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 06.03.2025 года №7-59
пгт. Красная Гора

Об утверждении Положения «О Почетном
гражданине Красногорского муниципального
района Брянской области»

Заслушав и обсудив информацию, Красногорский районный Совет народных
депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О Почетном гражданине Красногорского муниципального
района Брянской области» (Прилагается).
2. Решение Красногорского районного Совета народных депутатов от 09.12.2014 №
5-59 «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине Красногорского
района» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник
Красногорского муниципального района Брянской области» и разместить на
официальном сайте администрации Красногорского муниципального района.
4. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянный комитет
по нормотворчеству и правовому регулированию.

Глава Красногорского района С.И. Степаниденко

УТВЕРЖДЕНО
решением Красногорского районного Совета

народных депутатов
от 06.03.2025г № 7-59

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОМ ГРАЖДАНИНЕ КРАСНОГОРСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ



Настоящее Положение устанавливает статус и порядок присвоения звания
"Почетный гражданин Красногорского муниципального района Брянской области".
Статья 1.Общие положения
1. Звание "Почетный гражданин Красногорского муниципального района Брянской
области" (далее, если не оговорено особо, - звание Почетного гражданина) -
является высшей степенью признательности жителей Красногорского
муниципального района.
2. Звание Почетного гражданина присваивается гражданам Российской Федерации,
проживающим или ранее проживавшим на территории Красногорского
муниципального района, а также жителям иных муниципальных образований
Российской Федерации.
3. Звание Почетного гражданина присваивается за выдающиеся заслуги,
получившие широкое общественное признание в Красногорском муниципальном
районе и за его пределами и способствующие развитию Красногорского
муниципального района.
4. Звание Почетного гражданина не может быть присвоено:
-лицу, замещающему государственную должность Российской Федерации,
государственную должность субъекта Российской Федерации, высшему
должностному лицу местного самоуправления, главе местной администрации. Лицу,
замещавшему одну из указанных должностей, звание Почетного гражданина может
быть присвоено не ранее чем через год после прекращения срока его полномочий
или работы в данной должности.
5. Звание Почетного гражданина не может быть присвоено лицу, имеющему
неснятую или непогашенную судимость.
6. Лицу, удостоенному звания Почетного гражданина, вручается свидетельство,
подписанное главой Красногорского муниципального района, удостоверение и
нагрудная лента Почетного гражданина Красногорского муниципального района
Брянской области. В качестве документа, подтверждающего факт присвоения этого
звания, выдается копия решения Красногорского районного Совета народных
депутатов. Эскиз нагрудной ленты, описание удостоверения Почетного гражданина
Красногорского муниципального района утверждаются в качестве приложений к
настоящему Положению (приложение № 1).
7. Действие настоящего Положения распространяется на всех Почетных граждан
Красногорского муниципального района (ранее – района), независимо от времени
присвоения звания.
Статья 2. Основания присвоения звания Почетного гражданина
1. Основаниями для присвоения звания Почетного гражданина являются:
- выдающиеся заслуги перед Красногорским муниципальным районом в вопросах
муниципального строительства, муниципальной производственной и общественной
деятельности, в развитии экономики, науки, культуры, искусства, образования,
здравоохранения, физической культуры и спорта, а также иные заслуги и
достижения, получившие широкое общественное признание и способствующие
развитию Красногорского муниципального района;
-многолетняя благотворительная, меценатская деятельность.
2.Предложения о присвоении звания Почетного гражданина могут вносить:
-органы местного самоуправления;



-предприятия, учреждения, организации муниципального округа всех
организационно правовых форм;
-общественные организации и объединения муниципального округа и просто
граждане.
3. Предложения о присвоении звания Почетного гражданина посмертно не
рассматриваются.
Статья 3. Порядок присвоения звания Почетного гражданина
1. Предложения о присвоении звания Почетного гражданина вносятся в
Красногорский районный Совет народных депутатов в индивидуальном порядке и
рассматриваются по каждой кандидатуре в отдельности.
2. При обращении в Красногорский районный Совет народных депутатов о
присвоении звания «Почетный гражданин Красногорского муниципального района
Брянской области» представляются следующие документы:
-письмо-представление органа местного самоуправления, руководителя
предприятия, учреждения, организации;
-справка - объективка о трудовой деятельности, представляемого к присвоению
звания Почетного гражданина;
-характеристика производственной, общественной, научной, другой деятельности
или иных заслуг лица, представляемого к присвоению звания Почетного
гражданина.
3. Материалы и предложения о присвоении звания Почетного гражданина должны
быть рассмотрены предварительно на заседаниях постоянных комиссий районного
Совета народных депутатов, которые в течение 5 дней вносят свои предложения на
рассмотрение Красногорскому районному Совету народных депутатов.
4. Решение о присвоении звания Почетного гражданина принимается на заседании
Красногорского районного Совета народных депутатов большинством голосов от
установленного числа депутатов районного Совета народных депутатов и
оформляется правовым актом Красногорского районного Совета народных
депутатов.
5. Рассмотрение вопроса и принятие решения о присвоении звания Почетного
гражданина могут осуществляться в отсутствие представляемого к званию лица.
Статья 4. Права лиц, удостоенных звания Почетный гражданин
1. Лица, удостоенные звания Почетного гражданина, имеют право публичного
пользования этим званием в связи с использованием своего имени.
2. Лицам, удостоенным звания Почетного гражданина, предоставляется право:
- приема в первоочередном порядке должностными лицами органов местного
самоуправления Красногорского муниципального района;
- на получение от органов местного самоуправления Красногорского
муниципального района информации, необходимой для осуществления
деятельности, направленной на развитие Красногорского муниципального района,
если эта информация не является государственной, служебной или охраняемой
законом тайной.
Статья 5. Порядок вручения регалий и чествования Почетных граждан,
условия и порядок лишения звания Почетный гражданин
1. Лицу, удостоенному звания Почетный гражданин, вручается свидетельство,
нагрудная лента и удостоверение Почетного гражданина Красногорского
муниципального района в торжественной обстановке.



2. Решение Совета народных депутатов о присвоении звания Почетного гражданина
публикуется в газете «Красногорская жизнь».
3. Информация о Почетных гражданах Красногорского муниципального района
находится в Совете народных депутатов.
4. Лица, удостоенные звания Почетного гражданина, приглашаются органами
местного самоуправления Красногорского муниципального района на мероприятия,
посвященные праздникам, памятным датам и другим важным событиям
Красногорского муниципального района.
5. Лицо, удостоенное звания Почетного гражданина, может быть лишено этого
звания в случае совершения Почетным гражданином действий, порочащих честь,
достоинство и деловую репутацию человека и гражданина, установленных
решением суда, вступившим в законную силу. Инициаторами лишения звания
Почетный гражданин могут являться трудовые коллективы организаций,
общественные объединения, а также правоохранительные органы и органы
прокуратуры. Решение о лишении звания Почетного гражданина принимается
правовым актом Красногорского районного Совета народных депутатов
большинством голосов от установленного числа депутатов районного Совета
народных депутатов.
7. После смерти Почетного гражданина общественный музей МБУК
"Красногорский культурно досуговый центр" принимает на хранение свидетельство
Почетного гражданина и удостоверение, если наследниками не принято иное
решение.

Приложение N 1
к Положению о Почетном гражданине

Красногорского муниципального района

ОПИСАНИЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ, НАГРУДНОЙ ЛЕНТЫ "ПОЧЕТНЫЙ
ГРАЖДАНИН КРАСНОГОРСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ОПИСАНИЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ
Удостоверение Почетного гражданина Красногорского муниципального

района Брянской области (далее по тексту – Удостоверение) представляет собой
книжечку в твердой обложке малиново-красного, красного или вишневого цвета.
Размеры сложенного удостоверения - 100 х 65 мм. На внешней стороне
удостоверения воспроизводятся надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ» выполненная
золотистым цветом. В верхнем правом углу левой внутренней стороны бланка
удостоверения предусмотрено место для фотографии размером 30 х 40 мм, под
фотографией расположены слова «Дата выдачи», под которыми предусмотрена
графа для записи даты, строкой ниже стоят буквы «М.П.», ниже которых
расположена графа для личной подписи Почетного гражданина, под которой
располагаются слова «личная подпись». Фотография владельца удостоверения
скрепляется гербовой печатью Совета народных депутатов. Внизу надпись
"Удостоверение бессрочное". На правой внутренней стороне бланка удостоверения



вверху по центру располагается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ №_____», ниже в
одну строку по центру располагаются слова «Предъявитель настоящего
удостоверения», строкой ниже предусмотрен пробел для записи фамилии, имени,
отчества, еще ниже располагаются слова «является Почетным гражданином
Красногорского муниципального района Брянской области». В левом нижнем углу
располагаются слова «Глава Красногорского района» далее по строке располагается
графа для подписи, фамилия и инициалы Главы Красногорского района. Подпись
Главы Красногорского района скрепляется гербовой печатью Красногорского
районного Совета народных депутатов. (Рис. 1).

Рис. 2. Эскиз удостоверения

УДОСТОВЕРЕНИЕ №_____
Предъявитель настоящего удостоверения ___________________________________
_______ является Почетным гражданином Красногорского муниципального района
Брянской области.
Дата выдачи __________ М.П. Удостоверение бессрочное.
_______________________ личная подпись

Глава Красногорского района

ОПИСАНИЕ НАГРУДНОЙ ЛЕНТЫ

Нагрудная лента Почетного гражданина Красногорского муниципального района
Брянской области (далее по тексту – нагрудная лента) изготавливается из материи
красного цвета длиной 200 см и шириной 10 см. С левого края ленты надпись
буквами золотистого цвета «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН КРАСНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ». (Рис. 2).
Рис. 2. Эскиз нагрудной ленты ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН КРАСНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

**********************************************************************

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 06.03.2025 года №7-63
пгт. Красная Гора

Об утверждении отчета об итогах
выполнения прогнозного плана



(программы) приватизации муниципального
имущества Красногорского муниципального
района Брянской области за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О
приватизации государственного и муниципального имущества", с прогнозным
планом (программой) приватизации имущества, находящегося в муниципальной
собственности Красногорского муниципального района Брянской области на 2024
год, утвержденным решением Красногорского районного Совета народных
депутатов от 21.12.2023г. № 6-334 Красногорский районный Совет народных
депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об итогах выполнения прогнозного плана

(программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной
собственности Красногорского муниципального района Брянской области за 2024
год.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации
Красногорского района Брянской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района С.И. Степаниденко

Утвержден
решением Красногорского районного

Совета народных депутатов
от 06 марта 2025 № 7-63

Отчет
об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации

имущества, находящегося в муниципальной собственности Красногорского
муниципального района Брянской области за 2024 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Красногорского муниципального района Брянской области на 2024 год (далее план
приватизации) утвержден решением Красногорского районного Совета народных
депутатов от 21.12.2023г. № 6- 334

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2024
году

№
п/п Наименование имущества

Причины и
основания,
по которым

Срок
приватизации

Условия
приватизации



объект
включен в
прогнозный
план

1 2 3 4

1

Нежилое здание общей площадью 1397,7
кв.м, с кадастровым номером
32:15:0261112:202 и земельный участок,
общей площадью 4780 кв.м с кадастровым
номером 32:15:0261112:26, категория
земель: земли населенных пунктов,
расположенные по адресу: Брянская
область, Красногорский район, пгт
Красная Гора, ул. Советская, д. 17

п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ

Первый-третий
кварталы 2024
года

аукцион

2

Нежилое здание общей площадью 85 кв.м,
с кадастровым номером 32:15:0330101:777
и земельный участок, общей площадью
665 кв.м с кадастровым номером
32:15:0330101:529, категория земель:
земли населенных пунктов,
расположенные по адресу: Брянская
область, Красногорский район,
Любовшанское сельское поселение,
д.Любовшо, ул. Набережная, д. 12

п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ

Первый-третий
кварталы 2024
года

аукцион

3

Транспортное средство:
1. Марка, модель- ��Y��� ��fI
2. Наименование (типТС) - легковой
седан.
3. Идентификационный номер -
�W7��40K50S019403.
4. Категория ТС - В/М1
5. Год изготовления - 2010.
6. Модель, № двигателя - 2�Z
�517605.
7. Кузов № - �W7��40K50S019403.
8. Цвет кузова - черный.
9. Мощность двигателя, л.с. (кВт) -
167 (123).
10. Рабочий объем двигателя, куб.см
- 2362.
11. Тип двигателя - бензиновый на
бензине.
12. Экологический класс - четвертый.
13. Технически допустимая
максимальная масса, кг - 1885.
14. Масса в снаряженном состоянии,
кг - 1540.
15. Изготовитель ТС (страна) - ООО
ТОЙОТА МОТОР КОРПОРЕЙШН
(ЯПОНИЯ)

п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ

Первый-третий
кварталы 2024
года

аукцион

Перечень районных муниципальных унитарных предприятий,
планируемых к приватизации в 2024 году

№
п/п

Наименование муниципального унитарного предприятия Адрес

1 Красногорское муниципальное унитарное предприятие «ТОРГОВЫЕ
РЯДЫ»

243160, Брянская область,
Красногорский район,
пгт.Красная Гора, ул.Советская,
д.50



Из трех объектов, включенных в Программу, реализован 1 объект.

1. Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2024 году
№
п/п

Наименование объекта муниципального
имущества

Местонахождение
нахождения объекта

п/п
Способ приватизации

имущества
1 Транспортное средство:

1. Марка, модель- ��Y��� ��fI
2. Наименование (типТС) - легковой седан.
3. Идентификационный номер -
�W7��40K50S019403.
4. Категория ТС - В/М1
5. Год изготовления - 2010.
6. Модель, № двигателя - 2�Z �517605.
7. Кузов № - �W7��40K50S019403.
8. Цвет кузова - черный.
9. Мощность двигателя, л.с. (кВт) - 167
(123).
10. Рабочий объем двигателя, куб.см - 2362.
11. Тип двигателя - бензиновый на бензине.
12. Экологический класс - четвертый.
13. Технически допустимая максимальная
масса, кг - 1885.
14. Масса в снаряженном состоянии, кг -
1540.
15. Изготовитель ТС (страна) - ООО
ТОЙОТА МОТОР КОРПОРЕЙШН (ЯПОНИЯ)

Брянская область,
пгт.Красная Гора,
ул. Первомайская, 6

продажа
муниципального
имущества на аукционе

Перечень районных муниципальных унитарных предприятий,
приватизируемых в 2024 году

№
п/п

Наименование муниципального унитарного предприятия Адрес

1 Красногорское муниципальное унитарное предприятие «ТОРГОВЫЕ
РЯДЫ» в Общество с ограниченной ответственностью «Торговые
ряды» с долей уставного капитала муниципального образования
Красногорский муниципальный район Брянской области 100% -
4 469 000, 00 рублей.

243160, Брянская область,
Красногорский район,
пгт.Красная Гора, ул.Советская,
д.50

Осталось нереализованными 2 объекта.
№
п/п

Наименование объекта
муниципального имущества

Местонахождение нахождения
объекта

п/п
Способ приватизации

имущества
1 Нежилое здание, площадью

1397,7 кв.м, с кадастровым
номером
32:15:0261112:202 с земельным
участком, площадью 4780 кв.
м с кадастровым номером
32:15:0261112:26, категория
земель: земли населенных
пунктов

Брянская область, пгт.Красная
Гора, ул.Советская, д.17

продажа муниципального
имущества на аукционе

2 Нежилое здание общей
площадью 85 кв.м, с
кадастровым номером
32:15:0330101:777 и земельный
участок, общей площадью 665
кв.м с кадастровым номером
32:15:0330101:529, категория
земель: земли населенных
пунктов, расположенные по
адресу: Брянская область,
Красногорский район,

Брянская область, Красногорский
район, Любовшанское сельское
поселение, д.Любовшо, ул.
Набережная, д. 12

продажа муниципального
имущества на аукционе



Любовшанское сельское
поселение, д.Любовшо, ул.
Набережная, д. 12

3. От приватизации муниципального имущества в 2024 году в бюджет
Красногорского муниципального района Брянской области поступило 848,4
тысяч рублей.

РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯКРАСНОГОРСКОГОРАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2025г.№96
р.п. Красная Гора

Об утверждении Положения о порядке
продления срока нахождения на
муниципальной службе муниципальных
служащих, достигших предельного возраста,
установленного для замещения должности
муниципальной службы в администрации
Красногорского района Брянской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Красногорского района администрация
Красногорского района Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке продления срока нахождения на
муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного
возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы в
администрации Красногорского района Брянской области согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Алгоритм продления срока нахождения на муниципальной службе
муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного
для замещения должности муниципальной службы в администрации
Красногорского района Брянской области согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании

- информационный бюллетень «Вестник Красногорского муниципального района
Брянской области» и разместить на официальном сайте администрации
Красногорского района Брянской области в сети Интернет.



4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации Боровика А.В.

Глава администрации С.С.Жилинский

Приложение к постановлению
администрации Красногорского района

от 06.03.2025 года №96
Положение

о порядке продления срока нахождения на муниципальной службе
муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного

для замещения должности муниципальной службы в администрации
Красногорского района Брянской области

1. Настоящее Положение о порядке продления срока нахождения на
муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного
возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы в
администрации Красногорского района Брянской области разработано в
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
(далее - Федеральный закон № 25-ФЗ), в целях урегулирования служебных
отношений с муниципальным служащим, достигшим предельного возраста,
установленного для замещения должности муниципальной службы.

2. Предельный возраст, установленный для замещения должности
муниципальной службы, - 65 лет. Прием лиц старше 65 лет на муниципальную
службу не допускается.

3. Ведущий инспектор организационного отдела администрации
Красногорского района Брянской области, ответственный за кадровое
делопроизводство, уведомляет муниципального служащего о предстоящем
расторжении трудового договора в письменной форме под роспись:

- не менее чем за 2 месяца до исполнения муниципальному служащему
возраста 65 лет;

- не менее чем за 1 месяц до истечения срока трудового договора,
продленного в соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона № 25-ФЗ
(приложение 1 к настоящему Положению).

4. По достижении предельного возраста, установленного для замещения
должности муниципальной службы, трудовой договор может быть расторгнут по
инициативе работодателя в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 19
Федерального закона № 25-ФЗ.

5. Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе
муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного для
замещения должности муниципальной службы в соответствии с частью 2 статьи 19
Федерального закона № 25-ФЗ.

Однократно продление срока нахождения на муниципальной службе
муниципального служащего, достигшего предельного возраста, допускается не
более, чем на год.

Дальнейшее продление срока нахождения на муниципальной службе



муниципальных служащих может производиться ежегодно в таком же порядке.
При достижении муниципальным служащим возраста 65 лет продление

срока нахождения на муниципальной службе производится по инициативе
работодателя.

6. Продление срока нахождения на муниципальной службе муниципального
служащего осуществляется на основании личного заявления муниципального
служащего (приложение 2 к настоящему Положению). Заявление должно быть
подано предварительно до достижения муниципальным служащим предельного
возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.

7. Продление срока нахождения на муниципальной службе муниципального
служащего производится с учетом его соответствия квалификационным
требованиям по замещаемой должности муниципальной службы, его
профессиональных и деловых качеств, результатов профессиональной
деятельности.

В случае если такое продление будет признано нецелесообразным,
муниципальный служащий увольняется на основании пункт 1 части 1 статьи 19
Федерального закона № 25-ФЗ (приложение 3 к настоящему Положению).

В этом случае в трудовую книжку вносится запись: «Уволен с муниципальной
службы по достижению предельного возраста, установленного для замещения
должности муниципальной службы, пункт 1 части 1 статьи 19 Федерального закона
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

8. Решение о продлении срока нахождения на муниципальной службе
муниципального служащего, достигшего предельного возраста, оформляется
распоряжением администрации Красногорского района Брянской (приложение 4 к
настоящему Положению).

9. Решение о продлении срока нахождения на муниципальной службе лица,
замещающего должность главы администрации Красногорского района Брянской
области, достигшего предельного возраста, оформляется решением Красногорского
районного Совета народных депутатов.

10. После издания распоряжения (решения) о продлении срока нахождения на
муниципальной службе муниципального служащего, достигшего предельного
возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы, не
позднее трех рабочих дней заключается дополнительное соглашение к трудовому
договору (контракту) сроком не более чем 1 (один) год (приложение 5 к настоящему
Положению).

11.Действие дополнительного соглашения к трудовому договору (контракту)
начинается на следующий день после даты достижения муниципальным служащим
предельного возраста, а в случае последующих продлений срока нахождения
муниципального служащего на муниципальной службе - на следующий день после
даты окончания срока действия трудового договора, продленного в соответствии с
частью 2 статьи 19 Федерального закона № 25-ФЗ.



Приложение 1
к Положению о порядке продления срока нахождения на
муниципальной службе муниципальных служащих, достигших
предельного возраста, установленного для замещения должности
муниципальной службы в администрации Красногорского района
Брянской области

(ОБРАЗЕЦ)

Уведомление о расторжении трудового договора (контракта) в связи с достижением
предельного возраста нахождения на муниципальной службе

Уважаемый (ая) ___________________ !
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляем Вас о

прекращении
заключенного с Вами трудового договора (контракта) от « ______ »_____20____№
_______________________________________________ в
связи с достижением Вами предельного возраста нахождения на муниципальной
службе. Вы будете освобождены от замещаемой должности и уволены с
муниципальной службы « » 20 года.

Должность представителянанимателя (работодателя) подпись ФИО

С настоящим
уведомлением
ознакомлен:по
дпись« » 20 г.

ФИО



Приложение 2
к Положению о порядке продления срока
нахождения на муниципальной службе
муниципальных служащих, достигших
предельного возраста, установленного для
замещения должности муниципальной службы в
администрации Красногорского района
Брянской области (ОБРАЗЕЦ)
Руководителю органа местного самоуправления

(должность, ФИО) От

(должность, ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ
В связи с достижением предельного возраста, установленного для

замещения должности муниципальной службы часть 2 статья 13 Федерального
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», прошу рассмотреть вопрос о продлении
срока нахождения на муниципальной службе на должности ___________________(наименование должности и подразделения)
до « __ »___________20___ г.

(подпись, дата)



Приложение 3
к Положению о порядке продления срока
нахождения на муниципальной службе
муниципальных служащих, достигших
предельного возраста, установленного для
замещения должности муниципальной службы в
администрации Красногорского района
Брянской области (ОБРАЗЕЦ)

(вид правового акта)
___________________ №(дата)
О расторжении трудового договора (контракта) с (ФИО
муниципального служащего)

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 19 Федерального закона от
02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Красногорского района Брянской области

1. Уволить «______»____________ 20 ___ г. Иванова Ивана Ивановича, ведущего
специалиста организационного отдела администрации Красногорского района Брянской области
по достижению предельного возраста, установленного для замещения должности
муниципальной службы, пункт 1 части 1 статьи 19 Федерального закона от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

2. Выплатить Иванову И.И. денежную компенсацию за неиспользованный
ежегодный оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный оплачиваемый
отпуск за выслугу лет в
количестве ___ календарных дней за период работы с «_____» _________ 20 _ по
«_____»________20__.*

3. Контроль за исполнением...... (вид нормативного акта) возложить на........(должность представителя нанимателя (работодателя), наименование муниципальногообразования, ФИО).
Основание: личное заявление Иванова И.И. от« » 20 .
Должность представителя
нанимателя (работодателя) подпись ФИО

С распоряжением ознакомлен (а) «__ __» 20 г.(подпись муниципального служащего)

- отмечается, если таковое имеется



Приложение 4
к Положению о порядке продления срока
нахождения на муниципальной службе
муниципальных служащих, достигших
предельного возраста, установленного для
замещения должности муниципальной службы в
администрации Красногорского района
Брянской области (ОБРАЗЕЦ)

(вид правового акта)
___________________ №(дата)
О продлении срока нахождения на муниципальнойслужбеИванова И.И.

В соответствии с частью 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 №
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Красногорского района Брянской области

1. Продлить срок нахождения на муниципальной службе ведущего
специалиста организационного отдела администрации Красногорского района Брянской области
Иванова Ивана Ивановича, достигшему предельного возраста, установленного для
замещения должности
муниципальной службы на один год с «__» _________20__ по «____» _________
20_.

3. Контроль за исполнением....... (вид нормативного акта) возложить на........(должность представителя нанимателя (работодателя), наименование муниципальногообразования, ФИО).
Основание: личное заявление Иванова И.И. от« » 20 .
Должность представителянанимателя (работодателя) подпись ФИО

« » 20 г.С распоряжением ознакомлен (а) (подпись муниципального служащего)



Приложение 5
к Положению о порядке продления срока
нахождения на муниципальной службе
муниципальных служащих, достигших
предельного возраста, установленного для
замещения должности муниципальной службы в
администрации Красногорского района
Брянской области (ОБРАЗЕЦ)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
Трудовому договору от «______»____20 №

пгт.Красная Гора
« ____ » _________ 20 ___ года

Администрация Красногорского района Брянской области именуемая в
дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации Красногорского
района Брянской области
______________________(ФИО), действующего на основании Устава Красногорского
района, с одной стороны, и (ФИО работника), именуемый в
дальнейшем « Муниципальный служащий», с другой стороны, совместно именуемые
в дальнейшем «Стороны», пришли к следующему соглашению:

1. Дополнить подпунктом 1.4.1 раздел 1 трудового договора от «» ________ 2 0
г. № _________________________________

в следующей редакции:
«1.4.1.. В связи с достижением _______ (дата рождения) предельного возраста

нахождения на муниципальной службе срок нахождения на муниципальной службе
продлен наодин год с «_______» _____________ 20 __ (следующий день после дня рождения) по «____________»____________20___ .»

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
3. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковуююридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью трудового договора

от « ________________________ »_____________20__г. № ______ .
ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация Муниципальный служащий:
Должность, ФИО
МП. (подпись)

ФИО
(подпись)

Один экземпляр
дополнительного соглашения к Договору получен на руки

(подпись, дата)



Приложение 2
к постановлению администрации
Красногорского района Брянской
области от 06.03.2025 года №
96

Алгоритм продления срока нахождения на муниципальной службе муниципальных
служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности
муниципальной службы в администрации Красногорского района Брянской области



19

Адрес редакции, издателя, типографии: 243160, Брянская область, пгг. Красная
Гора, ул. Первомайская, д.6.
Учредители: Красногорский районный Совет народных депутатов Красногорского
муниципального района Брянской области; Администрация Красногорского района Брянской
области
Гл. редактор Дегтярев А.В.
9-13-98 Тираж 16 экз.

Дата и номер
документа

Заголовок Страница

Решение от
06.03.2025
года №7-59

Об утверждении Положения «О Почетном
гражданине Красногорского муниципального
района Брянской области» 2-6

Решение от
06.03.2025
года №7-63

Об утверждении отчета об итогах выполнения
прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Красногорского
муниципального района Брянской области за 2024
год

6-10

Постановление
от 06.03.2025
года №96

Об утверждении Положения о порядке продления
срока нахождения на муниципальной службе
муниципальных служащих, достигших предельного
возраста, установленного для замещения должности
муниципальной службы в администрации
Красногорского района Брянской области

10-18


